TERMO DE RERRATIFICAÇÃO II

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

A Dra. Carla Cristina Pereira, Presidente da Comissão do Concurso Público da Câmara Municipal

de Itanhaém, no uso de suas atribuições, RERRATIFICA o Edital de CONCURSO PÚBLICO Nº

01/2017, no que segue:

Onde se lê:

4. DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

4.3. O candidato deverá encaminhar cópia simples dos documentos indicados no item 4.1.1. e

seus subitens, mais a cópia simples do seu documento de identidade, até o 1º dia subsequente

ao termino das inscrições observado o disposto neste Edital, no que couber ,por Sedex, com

Aviso de Recebimento (AR), à Fundação VUNESP – Ref.: Isenção do Pagamento do Valor da

Inscrição/ Câmara da Estância Balneária de Itanhaém (vários cargos)  – na Rua Dona Germaine

Burchard, 515, Água Branca – São Paulo - SP - CEP 05002-062.

Leia-se

4. DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

4.3. O candidato deverá encaminhar cópia simples dos documentos indicados no item 4.1.1. e

seus subitens, mais a cópia simples do seu documento de identidade, até o 1º dia subsequente

ao termino do pedido de solicitação de isenção da taxa de inscrição  observado o disposto

neste Edital, no que couber ,por Sedex, com Aviso de Recebimento (AR), à Fundação

VUNESP – Ref.: Isenção do Pagamento do Valor da Inscrição/ Câmara da Estância Balneária

de Itanhaém (vários cargos)  – na Rua Dona Germaine Burchard, 515, Água Branca – São Paulo

- SP - CEP 05002-062.

Onde se lê:

ANEXO III – EXAMES MÉDICOS PARA NOMEAÇÃO

Agente de Manutenção e Zeladoria e Motorista:

- Para Todos: Hemograma, Glicemia de jejum, TGO, TGP, Gama GT, Creatinina, Urina I,

Protoparasitológico de fezes, válido de até 30(trinta) dias;

Audiometria Tonal, válida de até 03(três) meses;

 RX de coluna lombo-sacral( PA e Perfil) com laudo médico radiologista;

 RX Toráx(PA e Perfil) com laudo médico radiologista, se fumante, válido  de até 30(trinta) dias;

 Laudo Psicológico específico para o Perfil/ Habilidades para a função;

Acuidade Visual (Exame de Snellen – a realizar no SESMT) e se necessário o Laudo

Oftalmológico, a ser solicitado no exame clínico ;

 Laudo Oftalmógico para Motoristas  com laudo médico para os maiores de 45 anos, válido de

até 03(tres) meses;

Para as mulheres (sexualmente ativas):

- Citologia Oncótica Vaginal-Papanicolaou - válido de até 6 meses;

- Mamografia para maiores de 45 anos- válido dos últimos 12 meses.

Para os homens maiores de 50 anos, o PSA - válido dos últimos 12 meses.

Outros exames complementares e/ou Pareceres Especializados poderão ser solicitados para

subsidiar a Avaliação Clínica Ocupacional de Admissão.

Todos deverão comparecer ao SESMT com Carteira de Vacinação, atualizada. Endereço:

Avenida Condessa de Vimieiros, 1.131, Centro – Itanhaém-SP.

Leia-se:

ANEXO III – EXAMES MÉDICOS PARA NOMEAÇÃO

Agente de Manutenção e Zeladoria e Motorista:

- Para Todos: Hemograma, Glicemia de jejum, TGO, TGP, Gama GT, Creatinina, Urina I,

Protoparasitológico de fezes, válido de até 30(trinta) dias;

Audiometria Tonal, válida de até 03(três) meses;

 RX de coluna lombo-sacral( PA e Perfil) com laudo médico radiologista;

 RX Toráx(PA e Perfil) com laudo médico radiologista, se fumante, válido  de até 30(trinta) dias;

Acuidade Visual (Exame de Snellen – a realizar no SESMT) e se necessário o Laudo

Oftalmológico, a ser solicitado no exame clínico ;

 Laudo Oftalmógico para Motoristas  com laudo médico para os maiores de 45 anos, válido de

até 03(tres) meses;

Para as mulheres:
- Mamografia para maiores de 45 anos- válido dos últimos 12 meses.

Para os homens maiores de 50 anos, o PSA - válido dos últimos 12 meses.

Outros exames complementares e/ou Pareceres Especializados poderão ser solicitados para

subsidiar a Avaliação Clínica Ocupacional de Admissão.

Todos deverão comparecer ao SESMT com Carteira de Vacinação, atualizada. Endereço:

Avenida Condessa de Vimieiros, 1.131, Centro – Itanhaém-SP.

Onde se lê:

Auxiliar Legislativo e  Controlador Interno:

Para todos: Hemograma, Glicemia de jejum, TGO, TGP,Gama GT, Creatinina, Urina I,

Protoparasitológico de fezes, válidos de até30(trinta)) dias;

Laudo RX Toráx(PA e Perfil) com laudo médico radiologista, se fumante,válido de até 30(trinta)

dias;

Laudo Psicológico específico para o Perfil/ Habilidades para a função;

Acuidade Visual (Exame de Snellen- no SESMT) e se necessário o Laudo Oftalmológico, a ser

solicitado no exame clínico;

Eletrocardiograma de repouso com laudo médico para os maiores de 45 anos;

Para as mulheres (sexualmente ativas)

- Citologia Oncótica Vaginal-Papanicolaou- válido de até 6 meses.

- Mamografia para maiores de 45 anos- válido dos últimos 12 meses.

Para os homens maiores de 50 anos, o PSA - válido dos últimos 12 meses.

Outros exames complementares e/ou Pareceres Especializados poderão ser solicitados para

subsidiar a Avaliação Clínica Ocupacional de Admissão. Todos deverão comparecer ao SESMT

com Carteira de Vacinação, atualizada. Endereço: Avenida Condessa de Vimieiros, 1.131, Centro

– Itanhaém-SP.

Leia-se:

Auxiliar Legislativo e Controlador Interno:

Para todos: Hemograma, Glicemia de jejum, TGO, TGP,Gama GT, Creatinina, Urina I,

Protoparasitológico de fezes, válidos de até 30 (trinta) dias;

Laudo RX Toráx (PA e Perfil) com laudo médico radiologista, se fumante, válido de até 30(trinta)

dias;

Acuidade Visual (Exame de Snellen - no SESMT) e se necessário o Laudo Oftalmológico, a ser

solicitado no exame clínico;

Eletrocardiograma de repouso com laudo médico para os maiores de 45 anos;

Para as mulheres:

- Mamografia para maiores de 45 anos- válido dos últimos 12 meses.

Para os homens maiores de 50 anos, o PSA - válido dos últimos 12 meses.

Outros exames complementares e/ou Pareceres Especializados poderão ser solicitados para

subsidiar a Avaliação Clínica Ocupacional de Admissão. Todos deverão comparecer ao SESMT

com Carteira de Vacinação, atualizada. Endereço: Avenida Condessa de Vimieiros, 1.131, Centro

– Itanhaém-SP.

Onde se lê:

Esclarecimentos:

Exames Complementares de acordo com as funções

Funções:>

Exs complementares;>

Agentes de manutenção e

Zeladoria

Motorista

Auxiliar Legislativo

Controlador Interno

Hemograma  Todos  Todos

Glicemia de Jejum Todos  Todos

TGO Todos  Todos

TGP Todos  Todos

GGT Todos  Todos

Creatinina Todos  Todos

Urina I Todos  Todos

Protoparasitológico fezes Todos  Todos

PSA Homem maior de 50 anos  Homem maior de 50 anos

RX Tórax-PA/P-laudo

médico radiol.

Se fumante  Se fumante

RXcol Lombo-sacral-

PA/O-laudo médico

radiológico

Motoristas

Acuidade Visual Todos  Todos

Eletrocardiograma-laudo

médico

Maiores  de 45 anos  Maiores de 45 anos

Eletroencefalograma-laudo

médico

Agente de Manutenção e

Zeladoria

Cit.Onc.Vaginal-

Papanicolau

Mulheres sexualmente

ativas

Mulheres sexualmente ativas

Mamografia Mulheres maiores de 45

anos

Mulheres maiores de 45 anos

Laudo Oftalmologia Motorista – Outros se

necessário no exame

clínico

Se necessário no exame clínico

Laudo Otorrinolaringologia

- condição de fala

 Mulheres maiores de 45 anos

Laudo Psicológico –

Perfil/Habilidades para

função

Todos  Todos

Outros/ se necessário Todos  Todos

Leia-se:

Esclarecimentos:

Exames Complementares de acordo com as funções

Funções:>

Exs complementares;>

Agentes de manutenção e

Zeladoria

Motorista

Auxiliar Legislativo

Controlador Interno

Hemograma  Todos  Todos

Glicemia de Jejum Todos  Todos

TGO Todos  Todos

TGP Todos  Todos

GGT Todos  Todos

Creatinina Todos  Todos

Urina I Todos  Todos

Protoparasitológico fezes Todos  Todos

PSA Homem maior de 50 anos  Homem maior de 50 anos

RX Tórax-PA/P-laudo

médico radiol.

Se fumante  Se fumante

RXcol Lombo-sacral-

PA/O-laudo médico

radiológico

Motoristas

Acuidade Visual Todos  Todos

Eletrocardiograma-laudo

médico

Maiores  de 45 anos  Maiores de 45 anos

Eletroencefalograma-laudo

médico

Agente de Manutenção e

Zeladoria

Mamografia Mulheres maiores de 45

anos

Mulheres maiores de 45 anos

Laudo Oftalmologia Motorista – Outros se

necessário no exame

clínico

Se necessário no exame clínico

Outros/ se necessário Todos  Todos

Os demais itens permanecem inalterados.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente

Edital de Rerratificação II.

Câmara Municipal de Itanhaém, 25 de agosto de 2017.

CARLA CRISTINA PEREIRA

Presidente Comissão do Concurso